
Asistence

Compiled 25.4.2024 12:29:45 by Document Globe ®   1

Obecně prospěšná společnost Asistence poskytuje sociální služby na území Prahy lidem s tělesným a kombinovaným
postižením ve věku 16-64, kteří v důsledku svého postižení potřebují pomoc druhé osoby. Dlouhodobě usilujeme o
zlepšování podmínek pro život lidí s postižením v běžné společnosti. Asistence, o.p.s. je registrovaným poskytovatelem
sociálních služeb: osobní asistence a sociální rehabilitace. Další službou je Dobrovolnický program, který využívají
klienti pro trávení volného času a jeho využívání je bezplatné. Dobrovolníci nejčastěji doprovází klienty na různé kulturní
a společenské akce (koncerty, divadla, kina, výstavy…), na sportovní akce (zápasy, tréninky), na procházky do přírody
apod.
Naše programy mají společný cíl: podpořit svobodný a samostatný život v běžném prostředí a prosazujeme řešení, která
umožňují, aby byli nedílnou součástí společnosti.

Dobrovolník/ice pro lidi s tělesným a kombinovaným
postižením



Compiled 25.4.2024 12:29:45 by Document Globe ®   2



Compiled 25.4.2024 12:29:45 by Document Globe ®   3

Náplň práce
• spočívá v tom, že dobrovolníci s klientem společně tráví čas na volnočasových aktivitách. Dobrovolníci můžou brát

klienty na různé kulturní akce, na sportovní akce, společenské akce, či na procházky s určitým cílem, ale také bez
cíle za účelem pouze si popovídat a dát si někde něco dobrého, nebo společně vyráží do přírody. Jsme otevření i
nápadům ze strany dobrovolníků.

• Naši klienti mají různá tělesná omezení s tím se pojí případná pomoc na toaletě, při podávání jídla, oblékaní a
svlékaní.

Hledáme
• dobrovolníky/ce, kteří by rádi dělali něco smysluplného ve svém volném čase, kteří rádi poznávají nové lidi a jsou

ochotni vyjít ze své komfortní zóny.

Požadavky
• čistý trestní rejstřík
• zodpovědnost
• spolehlivost
• respekt ke klientovi, jeho volbě, k životu

• Zájemce si nejdříve projde pohovorem, poté ho čekají dva zácviky, kde se naučí vše potřebné pro práci s lidmi z
naší cílové skupiny.

• Každý zájemci si projde úvodním zácvikem, kde se naučí základní manipulaci s vozíkem, vše si pod vedením
instruktora vyzkouší i v terénu a dostane potřebné základní informace.

Časová náročnost
• Je to časově velmi flexibilní práce, vše záleží na časových možnostech a preferencích dobrovolníků. Dobrovolník

si vybírá aktivity klientů podle svých možností v aplikaci, nebo sám navrhne akci, která by byla vhodná pro naše
klienty. Komunikace probíhá skrze koordinátorky.

• Po našich dobrovolnících požadujeme minimální zapojení 3 hodiny/měsíc.

Nabízíme
• smysluplné naplnění volného času
• možnost získání praxe
• pravidelné supervize (nepovinné)
• vstupní zácvik a případné další vzdělávání
• neformální setkávání dobrovolníku (např. kurz první pomoci, promítání tematického filmu, diskuze, bowling atd.)
• vstupy zdarma na kulturní akce (platí s kartou ztp/p, což naši klienti mají)
• pojištění

Registrujte se do naší  databáze dobrovolníků  a my se ozveme zpět s termínem informačního setkání, kde si řekneme
vše potřebné.

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUojGQwZnAlIBGjcNpLLRryFVUN1RNTjUzSzVTVlhWM0VCMDU2VjJQQTQyUC4u

